niensis Ecclesiae, cunctisque canonicis sanct.

Iuvenalis et Cassii, necnon et Maximi, ilio-

rumque successoribus, in perpetuaci.

Convenit apostolico moderamini pia

(t) Ex autliographo edidit Ughell. Ital. Sac.

tom. i. col. 1088.

religione pollentibus benevola compassione

succurrere, et petentium votis congruum
impertiri suffragium. Igitur, quia postulatis

a nobis, quatenus concederemus et con-

firmaremus vobis omnia bona ipsius ca-

nonicae , inclinati precibus vestris, per

huius nostrae confirmationis seriem con-

firmamus et corroboramus vobis vestrisque

successoribus bona ipsius Canonicae, quae

modo iuste habetis, et in perpetuum iuste

habituri eslis, sive sint mobilia, sive sint

immobilia, sicut in decreto actorum ha-

betis , episcopi scilicet vestri , salva in

omnibus iustitia et reverentia vestra

statuentes apostolicam censuram subducere

obtestatione iudicii, ut nullus archiepi-

scopus, episcopus, dux, marchio, sive

comes, seu vicecomes, aut alia ecclesiastica

vel saecularis magna parvaque persona,

contra hanc nostram confirmationem agere

praesumat: servato in omnibus iure sanctae

Piomanae Ecclesiae, et privilegio, Quisquis

autem huius nostrae sanctionis privilegia

violaverit, et admonitus digna satisfactione, bus

quod contra nostra apostolica statuta de-

liquit, non emendaverit.... se apostolicae

excommunicalionis ac anathematis vinculo

graviter innodat: at vero, qui pio inluitu

custos et observator extiterit , apostolicae

benedictionis abundantia repleatur.

Datum in monasterio Sancii Laurentii

Catiliani xvi kal. februarii per manus

Ecclesiae subdiaconi, ac bibliothecarii, anno

ab incarnatione Domini millesimo sexa-

gesimo nono, pontificatus vero D. Alex.

Papae secundi anno vm, ind. vii.

Dat. die 17 ianuarii anno Domini 1069,
pontif. Alexandri anno vm.

Confìrmantur

bona acquisita

ci acquirenda.

Anathoiua

privilegi! hu-

ius violatori-

xvn.

Confirmatio inslilutionis Harlebecani col-

letti canonicorum in Noviomensi dioe—

cesi (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Canonica Hatlebecensis sub tu-

tela Sedis Apostolicae recipitur. — Eique

(i) In Codice Donationum piarum edidit Aubei-
tus Mtraeus.

An. C. 1070
36 BULLA RIUSI IlOMANCM An.C. 1070

bona omnia, ac donaliones confìrmanliir.

— Gum decreto exemplionis a cuiust umque
personae molestia, vi etc. — Praepositus a

canonicis eligendus. — Anatliema in vio-

latorcs privilrgii huius.

Alexander episcopus servus servorum Dei , Ere-

boldo praeposito Harlebecensis Canonicao S.

Salvatoris, sitae in episcopatu Noviomensi,

cunctisque suis successoribas regulariter prò-

movendis, in perpetuum.

Ex rdium. Quancloquidem divinac providentiae dis-

pensatone universalis administrationis cu-

ram suscepimus, ex debito nostri ofticii

cogimur cnnctis Ecclesiis per orbem ter-

rarum late diffusis providere, et utilità tibus

earum, ac saluti animarum, quae in eis

sunt, solerti studio invigilare; praesertim

bis locis, quae pia religione pollere no-

scuntur, et nostro munimine specialiter

quodammodo se lueri liumili prece de-

poscunt, qui in eis habitat, Domino ser-

vientium chorus, quatenus, a turbine sae-

cularium adversitalum nostra proteclione

defensi, liberius vota sua continuata Do-
mino reddere, et eodem, quo caeperunt,

sancto proposito usque in finem securi

perseverare praevaleant.

canonico
Quare cum interventu praeclarae comi-

Haricbeccnsis tissac Àdelae, tum tuis devolis precibus
sub ditela Se- fl • i-i , ni- , .

a,s Apostoli- ilexi, dilecte tilt, te ac praenominaiam
"" r«'P il" r

i Canonicam cum omnibus suis pertinen-

tibus sub tutela apostolicae defensionis

Ei que bona suscipimus ; et confirmamus iam dictae

omnia, aedo- venerabili Canonicae cjuidquid hactenus
nationcs eon- i i •

i
• •- •

firmanti: nabuit tam largitione pnssimorum pnn-
cipum, quam oblatione quorumquumque
iìdelium , iuxta nobilissimi praeceptum

regis Francorum Philippe et praeceptum

Balduini Noviomensis episcqpi ; vel dein-

ceps liabitura est tam in terris, quam in

vineis, et villis, et ecclesiis maioribus el

minoribus, omnibusque rebus mobilibus

dimaerroi.. et immobilibus; ita ut non liccal cuiquain
exemplionis a eeclesiasticarum vel saecularium masnae
ruiuscnniqnc o
portone moie- parvaeque personae praenominatam Ca-
sh», tì cu. non i €;im (|e su ;s hominibus inquietare,

vel quid ab citis iure in alienum trans-

l'erre: salva in omnibus proprii episcopi

reverentia. De ordinando vero praeposito Praepositus

. . . |.
l * . a canonicis e-

m eodem loco noe apostolica auctontate n^ndu*.

sancimus, ut nullus ibi praesumat quem-

quam praepotiere contra canonicam re-

gulam , sed defuncto praeposito uno

,

congregalo eligat vel de eadem congre-

gatione, si ibi idoneus inventus fuerit,

vel de alia, quem poliorem vitae meritum

commendaverit, iuxta canonicam regulam.

Siquis vero huius nostrae sanctionis Anatema in

privilegium spiritu superbiae ductus con-
v^jj-Mmiu"*'.

traierit, et illud in totum partemve in-

fregerit; nisi admonitus digna satisfa-

clione, quod in venerabilem locum deli-

querat, emendaverit, noverit se apostolici

anathematis vinculo innodandum. Al vero,

qui pio intuitu custos et observator exti-

terit, perpetuae benedictionis abundantia

repleatur.

Datum Laterani quinto kal. feb. per

manus Petri Clerici, fungentis vice Petri

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis, ac

bìbliotbecarii: anno vero ab incarnatone

Domini millesimo septuagesimo: pontifi-

calus autem domini Alexandri Papae II

nono, indiclione vm.
Dal. die 28 ianuarii anno. Domini 1070,

pontif. Alexandri anno ix.

XVIII.

Concerno Salzburgensi archiepiscopo , ut

episcopatum unum in sua pàfcrchia

constituat (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Causae concessionis. — Fa-
cullas episcopatum erigendi. — Qui tamen
Salzburgensi archiepiscopo omnino sit sub-
iectus; et episcopus per eum nominelur
et consecrelur. — Poenae contra temera-
tores privilegi! huius.

Alexander episcopus servus servorum Dei , Gè-

behardo Salzburgensi archiepiscopo, suisque

successoribas, ìb perpetuum.

Quoties ea nobis petuntur, quae re-

ligioni conveniunt, prompta debemus
concessione annuere, et favoris nostri

(t) Ex tom. i Metropol. Salisbùrgeasis.
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Causae con

ceasionis.

Facultas epi-

scopatum eri-

geodi:

Qui tamen
Salzburgensi

archiepiscopo

omnino sit

subiectus; et

episcopiis por

eum nomine-
lur et conse-

cretur.

Poenae con-

ira temerato-

res privilcgii

hoius.

ALEXANDER II PP.

gratanter praebere assensum ; quoniam

ex consideratone nostri offici! cogimur

,

Ecclesiarum utilitatibus, etiamsi minime

exiganlur, sollicite invigilare , et anima-

rum saluti solerti studio providere. Qua-

propter, dilectissime frater, quia postu-

lasti a nobis, quatenus apostolica autho-

ritate concederemus tibi, unum episco-

patum in tua parrochia constituere, quia

Ecclesia tua tam ampie diffusa est, quod

per te solnm non possis eam in chris-

mate aliisque pluribus, quibus episco-

pali officio indiget, decenter ac rationa-

biliter regere; piis precibus tuis inclinati,

libenter annuimus, et ut etiam impleatur,

satagimus apostolica igitur auctoritate

,

venerande frater, religioni tuae concedi-

mus, volumus, et firmamus, atque aucto-

ritate beati Petri apostolorum principis,

in quocumque loco libi melius visum

fuerit episcopatum in tua parrochia con-

stale, et ad procurandam salutem anima-

rum adiutorem tibi ma consideratione

ibi praepone. Ita tamen, ut episcopatus

ille Ecclesiae tuae tibique vel tuis suc-